
 

Den frie patient 
 

I dag kan vi kontrollere vores pengesager hjemme fra vores egen pc – 

men vi må stadig en tur på hospitalet, eller hos egen læge for at få 

check på vores helbred. Med fremtidens telemedicin kan patienter 

foretage målinger hjemme og overføre helbredsdata til egen pc eller til 

lægen. Det bliver også muligt at monitorere patienterne, selvom de 

befinder sig i eget hjem. Kun når målingerne eller behandlingerne ikke 

kan klares ambulant i hjemmet, bliver det nødvendigt at have fysisk 

kontakt med lægen eller hospitalet.  

 

Telemedicin har længe været på dagsordenen, og meget tyder på, at 

den fremtidige generation af telemedicin kan gøre det samme for 

sundhedsvæsenet, som internettet har gjort for bankverdenen. 

 

En række private og offentlige virksomheder bag udviklingen af det 

elektroniske plaster sætter med konferencen ”Den frie patient” d. 11. 

marts fokus på fremtidens telemedicin. I England og USA er man i front 

på området, og konferencen byder derfor på talere fra begge lande, 

ligesom der vil være præsentationer af danske erfaringer og projekter. 

Du kan læse mere om konferencen på www.eplaster.dk. 
 

Der er mange gode grunde til rette fokus mod telemedicin. Samfundsøkonomisk kan udviklingen betyde en 

reduktion af ressourceforbruget i sundhedssektoren. Muligheden for en døgnbaseret monitorering af 

kroniske patienter giver også en viden, som kan bidrage til, at patienterne får en større forståelse for egen 

sygdom og deraf kan lære at tage de rigtige forholdsregler. Sidst men ikke mindst kan 

monitoreringsdataene også blive et værdifuldt input til den videre forskning. 

 

 

 

 

 

For yderligere information venligst kontakt Jens Branebjerg, Delta Microelectronics, på mobil nr 25339006. 

 

 

E-plaster konsortiet består af 8 partnere, 2 universiteter (MIC og SMI), 1 GTS-institut (DELTA) og 5 firmaer. Vi dækker 

alle teknologier for udvikling af elektroniske plastre og trådløs transmission fra patienten til sygeplejersken på 

vagtstuen. Vi arbejder derfor fra forskning via produktudvikling til klinisk brug. 


